
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Martes 25 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58109

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

80
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

45800 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de  Sevilla.  Objeto:  ACUERDO  MARCO:  adquisición,  reposición  y
reparación  de  equipamiento  para  actividades  docentes  y  de
investigación.  Expediente:  18/AM018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Sevilla.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4118001I.
1.3) Dirección: San Fernando, 4.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: +034 954551040.
1.10) Fax: +034 954551013.
1.11) Correo electrónico: contratacion@us.es
1.12) Dirección principal: http://www.us.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 39100000 (Mobiliario).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES618.

6.  Descripción de la  licitación:  ACUERDO MARCO: adquisición,  reposición y
reparación de equipamiento  para  actividades docentes  y  de investigación.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Valoración económica (Ponderación: 55%).
9.2) Valoración de la propuesta (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Contrato 18/AM018: 6 de agosto de 2018.

10.2) Contrato 18/AM018: 6 de agosto de 2018.

10.3) Contrato 18/AM018: 6 de agosto de 2018.

10.4) Contrato 18/AM018: 6 de agosto de 2018.

10.5) Contrato 18/AM018: 6 de agosto de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Martes 25 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58110

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

80
0

10.6) Contrato 18/AM018: 6 de agosto de 2018.

10.7) Contrato 18/AM018: 6 de agosto de 2018.

10.8) Contrato 18/AM018: 6 de agosto de 2018.

10.9) Contrato 18/AM018: 6 de agosto de 2018.

10.10) Contrato 18/AM018: 6 de agosto de 2018.

10.11) Contrato 18/AM018: 6 de agosto de 2018.

10.12) Contrato 18/AM018: 6 de agosto de 2018.

10.13) Contrato 18/AM018: 6 de agosto de 2018.

10.14) Contrato 18/AM018: 6 de agosto de 2018.

10.15) Contrato 18/AM018: 6 de agosto de 2018.

10.16) Contrato 18/AM018: 6 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Contrato 18/AM018:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.2) Contrato 18/AM018:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.3) Contrato 18/AM018:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.4) Contrato 18/AM018:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.5) Contrato 18/AM018:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.6) Contrato 18/AM018:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.7) Contrato 18/AM018:

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.8) Contrato 18/AM018:

11.8.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.9) Contrato 18/AM018:

11.9.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.10) Contrato 18/AM018:

11.10.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.11) Contrato 18/AM018:

11.11.1) Número de ofertas recibidas: 18.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Martes 25 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58111

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

80
0

11.12) Contrato 18/AM018:

11.12.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.13) Contrato 18/AM018:

11.13.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.14) Contrato 18/AM018:

11.14.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.15) Contrato 18/AM018:

11.15.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.16) Contrato 18/AM018:

11.16.1) Número de ofertas recibidas: 18.

12. Adjudicatarios:

12.1) Contrato 18/AM018:

12.1.1) Nombre: COMERCIAL SEVILLANA DE LABORATORIOS S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B41046665.
12.1.3) Dirección: P. I. PARSI C/. PARSE, 1 Nº 7.
12.1.4) Localidad: SEVILLA.
12.1.6) Código postal: 41016.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Contrato 18/AM018:

12.2.1) Nombre: DISTRIBUCIONES INDUSTRIALES Y CIENTÍFICAS S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B04061206.
12.2.3) Dirección: CALLE ALBERT EINSTEIN, 21. PITA.
12.2.4) Localidad: ALMERIA.
12.2.6) Código postal: 04131.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Contrato 18/AM018:

12.3.1) Nombre: EL CORTE INGLÉS S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A28017895.
12.3.3) Dirección: CALLE HERMOSILLA, 112.
12.3.4) Localidad: MADRID.
12.3.6) Código postal: 28009.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Contrato 18/AM018:

12.4.1) Nombre: F.O.B. MOBILIARIO S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B41513839.
12.4.3) Dirección: CALLE PERU, 49 EDIFICIO CORONA CENTER MODULO

22.
12.4.4) Localidad: BORMUJOS. SEVILLA..
12.4.6) Código postal: 41930.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Martes 25 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58112

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

80
0

12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Contrato 18/AM018:

12.5.1) Nombre: FORMIMETAL S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B50021625.
12.5.3) Dirección: POLIG. S. MIGUEL, 4.
12.5.4) Localidad: VILLANUEVA DE GALLEGO. ZARAGOZA..
12.5.6) Código postal: 50830.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Contrato 18/AM018:

12.6.1) Nombre: GPIVISUAL, MOBILIARIO Y AUDIOVISUALES, S.L.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B90301383.
12.6.3) Dirección: PLZ. DE LA FUENSANTA, 6, PISO 5 PTA. D.
12.6.4) Localidad: SEVILLA.
12.6.6) Código postal: 41020.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Contrato 18/AM018:

12.7.1) Nombre: INTEMO S.C.
12.7.2) Número de identificación fiscal: J91308700.
12.7.3) Dirección: C/ CONDE, 52.
12.7.4) Localidad: EL VISO DEL ALCOR. SEVILLA..
12.7.6) Código postal: 41520.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Contrato 18/AM018:

12.8.1) Nombre: JIMENEZ MUEBLES DE OFICINA S.L.
12.8.2) Número de identificación fiscal: B41446329.
12.8.3) Dirección: CALLE IMPRENTA, 31. P.I. LA NEGRILLA.
12.8.4) Localidad: SEVILLA.
12.8.6) Código postal: 41016.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Contrato 18/AM018:

12.9.1) Nombre: KÖTTERMANN SYSTEMLABOR S.A.
12.9.2) Número de identificación fiscal: A81429052.
12.9.3) Dirección: CALLE CONSUEGRA S/N. PORTAL 7, PLANTA 3, PTA C.
12.9.4) Localidad: MADRID.
12.9.6) Código postal: 28036.
12.9.7) País: España.
12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

12.10) Contrato 18/AM018:

12.10.1) Nombre: LABORTECH WALDNER S.L.
12.10.2) Número de identificación fiscal: B84403856.
12.10.3)  Dirección:  C/  MIGUEL  FARADAY,  20  PLANTA  1,  PTA  101.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Martes 25 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58113

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

80
0

EDIFICIO CHARMEX.
12.10.4) Localidad: GETAFE. MADRID..
12.10.6) Código postal: 28906.
12.10.7) País: España.
12.10.13) El adjudicatario es una PYME.

12.11) Contrato 18/AM018:

12.11.1) Nombre: MOBILIARIO TECNICO MOTEGAR, S.L.
12.11.2) Número de identificación fiscal: B45360286.
12.11.3) Dirección: CALLE FRESNEDOSO, 16.
12.11.4) Localidad: TOLEDO.
12.11.6) Código postal: 45007.
12.11.7) País: España.
12.11.13) El adjudicatario es una PYME.

12.12) Contrato 18/AM018:

12.12.1) Nombre: OLIMPIA SERVICIOS INTEGRALES S.L.
12.12.2) Número de identificación fiscal: B41208901.
12.12.3) Dirección: AVDA. CIUDAD JARDIN, EDIF. OLIMPIA, LOCAL 6.
12.12.4) Localidad: SEVILLA.
12.12.6) Código postal: 41005.
12.12.7) País: España.
12.12.13) El adjudicatario es una PYME.

12.13) Contrato 18/AM018:

12.13.1) Nombre: PEDREGOSA S.L.
12.13.2) Número de identificación fiscal: B41501388.
12.13.3)  Dirección:  C/.  ESCARPIA  ESQUINA C/SERRUCHOS S/N.  P.I.

STORE.
12.13.4) Localidad: SEVILLA.
12.13.6) Código postal: 41008.
12.13.7) País: España.
12.13.13) El adjudicatario es una PYME.

12.14) Contrato 18/AM018:

12.14.1) Nombre: PUBLICIDAD ESTÁTICA & DINÁMICA S.L.
12.14.2) Número de identificación fiscal: B91180315.
12.14.3) Dirección: CALLE LA PALMERA, 70. P. I. LA PALMERA FUENTE

DEL REY.
12.14.4) Localidad: DOS HERMANAS. SEVILLA..
12.14.6) Código postal: 41700.
12.14.7) País: España.
12.14.13) El adjudicatario es una PYME.

12.15) Contrato 18/AM018:

12.15.1) Nombre: ROMERO MUEBLES DE LABORATORIO S.A.
12.15.2) Número de identificación fiscal: A28476547.
12.15.3) Dirección: C/. VERANO, 7.
12.15.4) Localidad: TORREJON DE ARDOZ. MADRID..
12.15.6) Código postal: 28850.
12.15.7) País: España.
12.15.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Martes 25 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58114

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

80
0

12.16) Contrato 18/AM018:

12.16.1) Nombre: ÁBACO QUALITY S.A.
12.16.2) Número de identificación fiscal: A84486018.
12.16.3) Dirección: CALLE ISLA DE JAMAICA, 8.
12.16.4) Localidad: MADRID.
12.16.6) Código postal: 28034.
12.16.7) País: España.
12.16.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Contrato 18/AM018:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.2) Contrato 18/AM018:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.3) Contrato 18/AM018:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.4) Contrato 18/AM018:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.5) Contrato 18/AM018:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.6) Contrato 18/AM018:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.7) Contrato 18/AM018:

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.8) Contrato 18/AM018:

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.9) Contrato 18/AM018:

13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.10) Contrato 18/AM018:

13.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.11) Contrato 18/AM018:

13.11.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.12) Contrato 18/AM018:

13.12.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.13) Contrato 18/AM018:

13.13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Martes 25 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58115

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

80
0

13.14) Contrato 18/AM018:

13.14.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.15) Contrato 18/AM018:

13.15.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.16) Contrato 18/AM018:

13.16.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la
Junta de Andalucía.

16.1.2) Dirección: Juan Antonio de Vizarrón s/n.
16.1.3) Localidad: Sevilla.
16.1.5) Código postal: 41092.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-054828. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-092927. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de marzo de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de septiembre de 2018.

Sevilla, 21 de septiembre de 2018.- Rector de la Universidad de Sevilla
ID: A180056820-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-24T17:27:27+0200




